
 

 

 

 

 

１年間ありがとうございました 
早いもので，小学校生活最初の１年間が終わろうとしています。子どもたちは，心身共に成長しています。 

学習面はもちろん，生活面でもたくさんのことができるようになりました。また，学校行事等でもお子さんの成

長の様子を見ていただけたかと思います。 

  ２月２７日の６年生を送る会では，入学式の翌日からずっとお世話になってきた６年生に感謝の気持ちを心

を込めた歌と言葉で伝えました。６年生の応援がどれだけ１年生の成長を助けてくれたことか計り知れません。 

残り 1カ月，１年生のまとめをしっかりと行い，２年生への橋渡しができるよう，担任一同努めてまいりますの

で，宜しくお願い致します。 

 また，役員の皆様には，年間を通してご尽力をいただきまして，ありがとうございました。保護者の皆様も，１年

間ご支援・ご協力をいただきまして，ありがとうございました。 

 

月 火 水 木 金 土 日 

  

 

 

 

 

 

１ 

４校時日課 

 

２ ３ 

４ 

４校時日課 

 

５ ６ 

 

７ 

全校集会 

 

８ 

 

９ １０ 

１１ 

避難訓練 

（市川市防災の日） 

スクールカウンセ

ラー相談日 

１２ １３ １４ 

 

１５ 

給食最終 

祝福ロード 

４校時日課 

 

１６ １７ 

１８ 

卒業証書授与式のた

め在校生は臨時休業 

１９ 

大掃除 

３校時日課 

 

２０ 

春分の日 

 

２１ 

３校時日課 

 

２２ 

３校時日課 

 

２３ ２４ 

２５ 

修了式・離任式 

３校時特別日課 

 

２６ 

学年末休業 

（～４月７日） 

２７ ２８ ２９ ３０ ３１ 

                

☺ １４日（木）から荷物を少しずつ持ち帰りますので，手提げバッグを持たせてください。 

☺ 2年生で使います。ご家庭で保管をお願い致します。 

図工下の教科書 生活下の教科書  粘土 粘土板 算数セット クレヨン   鍵盤ハーモニカ  絵の具

防災頭巾  道具箱（引き出し） 道具袋 色鉛筆 連絡袋 ピンクと水色の百人一首カード（４０枚） 

☺ 離任式について 

転任・退職する職員のお別れの式です。２５日（月）に行われます。転退職職員につきましては，

25日の8時頃スキットメールにてお知らせいたします。 

☺ １９日（火）から下校が早くなります。また，２６日（火）から春休みが始まります。ついつい気持ち

が緩みがちですが，帰宅時刻や遊ぶ場所，公園での遊び方など確認し，もう一度お子さんと話し

合って，事故やけががなく過ごせるようにご指導ください。 

☺ 一年間役員を引き受けてくださった方々には，いろいろとお世話になりました。ありがとうござい

ました。担任一同，心より感謝申し上げます。 

☺ １年間のまとめの時期に入ります。学校でも少しずつ復習も取り入れていきますが，ご家庭でも

ご協力頂けるようお願い致します。 

☺ 植木鉢は卒業式のお祝いで飾り，２年生でも使いますので，持ち帰りません。 

☺ 4月の予定 

・４月8日（月） 始業式   

・4月9日（火） 入学式のため臨時休業 

・4月１０日（水） 給食開始  通常日課 

教 科 内 容（予 定） 教 科 内 容（予 定） 

こくご 

おもい出のアルバム 

しりとりであそぼう 

お手がみ 

ずこう 
かみはんが 

もうすぐ２年生（作品整理） 

さんすう 

おおいほうすくないほう 

大きさくらべ（２） 

もうすぐ２年生 

たいいく 

ボールけりあそび 

なわとび 

とびばこあそび 

せいかつ 
もうすぐ２年生 

はるをさがそう 
どうとく 

ぼくのしろくま 

もうすぐ二年生 

おんがく みんなであわせてたのしもう  

市川市立百合台小学校 

第１学年 学年だより 

３月号 

令和６年２月２９日 
 


